
UCHWAŁA NR XXVI/232/16
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 27 września 2016 r.

zmieniającą uchwałę NR XXIV/201/16 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia  6 lipca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., 
poz. 446 ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. 2016 r., poz. 250), po zaciągnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W uchwale NR XXVI/201/16 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia  6 lipca 2016 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Głogów wprowadza się następujące 
zmiany:

1. W § 3 ust. 2 załącznika do uchwały dodaje się pkt 6) w brzmieniu: „6) metal”

2. § 3 ust. 3 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: „3.Selektywne zbieranie odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości realizowane jest przez umieszczenie odpadów komunalnych o odpowiedniej frakcji w 
pojemnikach (dzwony, siatkowce) przy budynkach wielolokalowych oraz w workach na terenie nieruchomości 
jednorodzinnych i zagrodowych, które będą dostarczone przez uprawniony podmiot. Do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych o odpowiedniej frakcji służą pojemniki i worki w następujących kolorach:

1) niebieski- papier i makulatura,

2) biały – opakowania ze szkła bezbarwnego,

3) zielony- opakowania ze szkła kolorowego,

4) żółty- tworzywa sztuczne i inne opakowania z plastiku ( w tym opakowania PET), metal i opakowania 
wielomateriałowe,

5) brązowy- bioodpady i odpady zielone, odpady kuchenne ulegające biodegradacji.”

3. W § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych w postaci 
odpadów kuchennych ulegających biodegradacji na terenie nieruchomości przeznaczonych na cele usług 
publicznych – oświaty odbywać się będzie poprzez gromadzenie tego rodzaju odpadów w specjalnych 
pojemnikach określonych w § 3 ust.3 pkt.5. Wielkość i ilość tych pojemników powinna być dostosowana do 
ilości wytwarzanych odpadów w danej nieruchomości.”

4. § 13. ust. 2) pkt 2 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: „2) papier i makulaturę należy 
umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania papieru  i makulatury, spełniających 
wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej 
z gminą lub przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”

5. § 13. ust. 2) pkt 3 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: „3) tworzywa sztuczne, inne opakowania 
z plastiku (w tym opakowania PET), opakowania wielomateriałowe oraz metal należy umieszczać w 
pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania tworzyw sztucznych, innych opakowań z plastiku (w tym 
opakowań PET), opakowań wielomateriałowych spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną 
odebrane przez podmiot uprawniony, na podstawie umowy zawartej z gminą lub przekazywać do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”

6. § 13. ust. 2 pkt 12 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: „12)  bioodpady i odpady zielone należy 
przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zagospodarowywać we własnym 
zakresie lub przekazywać operatorowi systemu w workach do selektywnej zbiórki bioodpadów (z 
nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej  i zagrodowej)”

7. W § 13. ust. 2) załącznika do uchwały po pkt. 12) dodaje się pkt 13) w brzmieniu :  „13) Zabrania się 
gromadzenia odpadów żywności poza punktami gromadzenia komunalnych odpadów zmieszanych, a w 
szczególności odpadów żywności stanowiących potencjalny pokarm dla ptactwa i zwierząt dziko żyjących oraz 
bezpańskich”

Id: 57A4CA58-6033-40A8-8946-CE28B4504018. Podpisany Strona 1



8. W § 14. ust. 1 załącznika do uchwały po lit j) dodaje się lit k) w brzmieniu: „k) raz w tygodniu z 
nieruchomości przeznaczonych na cele usług publicznych - oświaty”

9. W § 14. ust. 2 załącznika do uchwały po lit d) dodaje się lit e) w brzmieniu: „e) dwa razy  w tygodniu  
biodegradowalne odpady kuchenne gromadzone selektywnie na terenie nieruchomości przeznaczonych na cele 
usług publicznych - oświaty,”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z wyjątkiem §3 ust. 6, § 14 ust. 1 lit k oraz § 14 ust. 2 lit e, które wchodzą w 
życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 57A4CA58-6033-40A8-8946-CE28B4504018. Podpisany Strona 2



U Z A S A D N I E N I E

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (Dz. U. z 2016 r. poz.250) w celu większej kontroli strumienia odpadów, Rada Miejska ma
możliwość rozszerzenia rodzaju nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami. Z mocy
przepisu ustawowego organizowanym przez gminy systemem objęte są nieruchomości zamieszkałe.
Włączenie nieruchomości niezamieszkałych do systemu odbywa się w drodze uchwał odpowiednich rad
gminnych. Gmina Miejska Głogów objęła systemem nieruchomości o charakterze mieszanym
(nieruchomości zamieszkałe, na których znajdują się lokale użytkowe) oraz nieruchomości, na których
zlokalizowane są ogrody działkowe oraz garaże. Kolejnym elementem rozwoju systemu jest objęcie
nieruchomości, na których zlokalizowane są placówki oświatowe. Kontrola strumienia odpadów o
charakterze komunalnym, daje realne szans na uszczelnienie obowiązującego systemu gospodarki odpadami
komunalnymi, a co za tym idzie osiągnięcie wymaganych przepisami prawa poziomów ograniczenia masy
odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz poziomu recyklingu,
przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów
komunalnych.

Przedstawione do zatwierdzenia zmiany w uchwałach obejmują wdrożenie do systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości niezamieszkałych- przeznaczonych na cele usług
publicznych oświaty, ustalenie rocznej stawki ryczałtowej dla użytkowników nieruchomości
niezamieszkałych- ogrody działkowe, wzory deklaracji oraz zmianę zasad selektywnej zbiórki odpadów.
Zapisy w uchwałach wprowadzą także zmiany wynikające z wytycznych Ministerstwa Środowiska w
zakresie selektywnej zbiórki, co przyczyni się do ułatwienia mieszkańcom gminy segregacji odpadów
poprzez poszerzenie katalogu odpadów zbieranych „u źródła”.

Zmiany w obecnej formie dostosowują gminny system zbiórki odpadów komunalnych, zarówno do
przepisów obowiązującego prawa jak i czynią zadość stanowisku Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz
wytycznym Ministerstwa Środowiska.

Id: 57A4CA58-6033-40A8-8946-CE28B4504018. Podpisany Strona 1




